ADJUDICAÇÃO	DO	OBJETO	DA	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	005/2020.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI
13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020. OBJETO: Fornecimento de mascara como medidas
preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde – CONTRATADO, REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 10.747.105/0001-62, com endereço
comercial AV Dos Navegantes, 1599, terreo,  Bairro Areião, Porto Seguro – BA, CEP: 45.810-000,
valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). Comissão
Permanente De Licitação, 30 de abril de 2020. Robson Lima Rocha - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93,
Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI
13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a
Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020, conforme parecer da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador
Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para
contratação direta de REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 10.747.105/0001-62, com
endereço comercial AV Dos Navegantes, 1599, terreo,  Bairro Areião, Porto Seguro – BA, CEP:
45.810-000. O OBJETO o fornecimento de mascará como medidas preventivas a respeito do
coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde Valor de R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃdevendo ser celebrado o contrato com: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-
MEDICO-HOSPITALARES EIRELI, Gabinete da Prefeita, 30 de abril de 2020. Maria Tânia
Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.

O PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, Decreto
Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI 13.979/2020, e suas
alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.
– OBJETO o fornecimento de mascará como medidas preventivas a respeito do coronavírus
(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, atentando ao Parecer da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa REPAIR SURGICAL MATERIAIS
ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ nº 10.747.105/0001-62, com endereço comercial AV Dos Navegantes, 1599,
terreo,  Bairro Areião, Porto Seguro – BA, CEP: 45.810-000. COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o
Valor Global do serviço de: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). Gabinete da Prefeita, 30
de abril de 2020. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2020
Dispensa de Licitação nº 005/2020

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: REPAIR SURGICAL MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 10.747.105/0001-62, com endereço
comercial AV Dos Navegantes, 1599, terreo,  Bairro Areião, Porto Seguro – BA, CEP: 45.810-
000.
OBJETO: Fornecimento de mascara como medidas preventivas a respeito do coronavírus
(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Nº DO CONTRATO: Nº 072/2020
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).
DATA DO CONTRATO: 30 de abril de 2020.
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 001/2020.
Caatiba – Bahia, 30 de abril de 2020.
Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

		2020-05-28T12:52:14-0300